
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4»

ПРИКАЗ

от «26» января 2024 г. № 14/о

г. Котлас

О переносе учебных занятий с 1-11 класс

На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 
10.08.2023 г № 1314 «О переносе выходных дней в 2024 году», в целях 
выполнения образовательных программ начального, основного и среднего 
общего образования в части учебного плана приказываю:
1. Перенести уроки и занятия, выпадающие на праздничные на другие дни в 
форме электронного обучения с применением дистанционных образовательных 
технологий согласно приложению, к настоящему приказу.
2. Классным руководителям 1-11 классов проинформировать родителей 
(законных представителей) обучающихся о переносе учебных занятий на 
другие дни в форме электронного обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий по списку согласно приложению, к настоящему 
приказу.
3. Классным руководителям 1-11 классов, внести изменение в расписание 
электронного дневника класса.
4. Заместителю директора по УВР Пушкиной М.Н. проконтролировать 
выполнение приказа и обеспечить внесение изменений в расписание.

• разместить объявление о переносе учебных занятий на 
информационных стендах и официальном сайте школы в сети Интернет в 
срок до 01.02.2024.;

• ознакомить с приказом ответственных лиц под подпись.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за заместителем 
директора по УВР Пушкиной М.Н.

Директор МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 4» Т.Л.Хлызова



Приложение
к приказу МОУ «СОШ № 4»

от 26.01.2024 № 14/о

Перенос уроков и занятий с 1 -11 класс

Дата Перенос на Форма обучения
23.02.2024 (пт) С 05.02-09.02.2024 Электронная с 

применением ДОТ
08.03.2024 (пт) С 12.02-16.02.2024 Электронная с 

применением ДОТ
29.04.2024 (пн) С 19.02-22.02.2024 Электронная с 

применением ДОТ
30.04.2024 (вт) С 26.02-01.03.2024 Электронная с 

применением ДОТ
01.05.2024 (ср) С 04.03-07.03.2024 Электронная с 

применением ДОТ
09.05.2024 (чт) С 11.03-15.03.2024 Электронная с 

применением ДОТ
10.05.2024 (пт) С 18.03-19.03.2024 Электронная с 

применением ДОТ



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4»

ПРИКАЗ 

от «26» января 2024 г. № 14-2/о

г. Котлас

О переносе учебных занятий в 11 классе

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
18.12.2023 № 953/2116 "Об утверждении единого расписания и
продолжительности проведения единого государственного экзамена по 
каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и 
воспитания при его проведении в 2024 году", а также в целях выполнения 
образовательной программы среднего общего образования в части учебного 
плана приказываю:
1. Перенести уроки и занятия, проводимые 23.05, 24.05, 27.05, 28.05. 2024 года 
на другие дни в форме электронного обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий согласно приложению, к настоящему приказу.
2. Классному руководителю 11 класса проинформировать родителей (законных 
представителей) обучающихся о переносе учебных занятий на другие дни в 
форме электронного обучения с применением дистанционных образовательных 
технологий по списку согласно приложению, к настоящему приказу.
3. Заместителю директора по УВР Пушкиной М.Н. проконтролировать 
выполнение приказа и обеспечить внесение изменений в расписание.

• разместить объявление о переносе учебных занятий на 
информационных стендах и официальном сайте школы в сети Интернет в 
срок до 01.02.2024.;

• ознакомить с приказом ответственных лиц под подпись.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за заместителем 
директора по УВР Пушкиной М.Н.

Директор МОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 4» Т.Л.Хлызова



Приложение
к приказу МОУ «СОШ № 4»

от 26.01.2024 № 14-2/о

Перенос занятий, проводимых 23.05,24.05,27.05, 28.05.2024

Дата урока Перенос на период Форма проведения

23.05.2024 01.04-05.04.2024 Электронная с применением 
ДОТ

24.05.2024 08.04-12.04.2024 Электронная с применением 
ДОТ

27.05.2024 15.04-19.04.2024 Электронная с применением 
ДОТ

28.05.2024 22.04-26.04.2024 Электронная с применением 
ДОТ



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4»

ПРИКАЗ 

от «26» января 2024 г. № 14-1/о

г. Котлас

О переносе учебных занятий в 9-х классах

На основании Приказа Министерства просвещения Российской 
Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
18.12.2023 № 954/2117 "Об утверждении единого расписания и 
продолжительности проведения основного государственного экзамена по 
каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения 
и воспитания при его проведении в 2024 году"», а также в целях выполнения 
образовательной программы основного общего образования в части учебного 
плана приказываю:
1. Перенести уроки и занятия, проводимые 24.05, 27.05, 28.05.2024 года на 
другие дни в форме электронного обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий согласно приложению, к настоящему приказу.
2. Классным руководителям 9-х классов проинформировать родителей 
(законных представителей) обучающихся о переносе учебных занятий на 
другие дни в форме электронного обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий по списку согласно приложению к настоящему 
приказу.
3. Заместителю директора по УВР Пушкиной М.Н. проконтролировать 
выполнение приказа и обеспечить внесение изменений в расписание.

• разместить объявление о переносе учебных занятий на 
информационных стендах и официальном сайте школы в сети Интернет в 
срок до 01.02.2024.;

• ознакомить с приказом ответственных лиц под подпись.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за заместителем 
директора по УВР Пушкиной М.Н.

Директор МОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 4» Т.Л.Хлызова



Приложение
к приказу МОУ «СОШ № 4»

от 26.01.2024 № 14-1/о

Перенос занятий, проводимых 24.05,27.05, 28.05.2024

Дата урока Перенос на период Форма проведения

24.05.2024 08.04-12.04.2024 Электронная с применением 
Дот

27.05.2024 15.04-19.04.2024 Электронная с применением дот
28.05.2024 22.04-26.04.2024 Электронная с применением 

ДОТ


		2024-01-26T14:19:23+0300
	Хлызова Татьяна Леонидовна




